
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.331.941/0001-70CNPJ: (43) 3520-8007

86300-000 - Cornélio Procópio

Telefone:
Av. Minas Gerais, 301 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

20/2022

22/02/2022

Página: 1/1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

18/03/2022
Pregão eletrônico
12/2022 - PE
20/2022

Registrar preços de materiais médicos e medicamentos.

Participante: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6,0 - PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO
- Agulha descartável 25 x 6,0 - parede fina, bisel trifacetado, estéril a oxido
de etileno, aterogêncio, atóxico, caixa com 100 unidades.BR 0439809

1.000,0 CX 8,999 8.999,00

4 Atadura de crepe 100% algodão, 13 fios 10cm x 4,5m, c/12 un. - Atadura de
crepe 100% algodão, 13 fios 10 cm x 4,5m, c/12 un. Embaladas
individualmente, 1ª linha.  Apresentar Registro na Anvisa e Boas Praticas de
Fabricação. BR0444355

1.500,0 PCT 9,78 14.670,00

12 CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA - 100MG - CPR - Cloridrato de
levomepromazina - 100mg - cpr - BR 0268129

30.000, comp 0,66 19.800,00

22 DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA URIPEN COM EXTENSÃO
N°6 - DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA URIPEN COM
EXTENSÃO N°6. BR0345099

1.500,0 UN 3,03 4.545,00

44 PARACETAMOL 200MG - GOTAS - FRASCO 15ML - BR0267777 -
Paracetamol 200mg/ml - gotas - frasco 15ml - BR0267777

5.000,0 FRCO 1,369 6.845,00

Total do Participante: 54.859,00

Participante: S.V BRAGA IMPORTADORA

5 Atadura de crepe 100% algodão 13 fios 20cm x 4,5m, c/12 un. - Atadura de
crepe 100% algodão 13 fios 20cm x 4,5m, c/12 un. Embaladas
individualmente, 1ª linha.  Sujeito a amostra. BR 0444371

500,000 PCT 15,50 7.750,00

Total do Participante: 7.750,00

Participante: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

6 BESILATO DE ANLODIPINO 5MG - CPR. - Besilato de anlodipino 5mg - cpr.
BR 272434

300.000 UN 0,028 8.400,00

7 BROMOPRIDA 4MG/ML - GOTAS - Bromoprida 4mg/ml - gotas. BR 0269956 10.000, UN 1,071 10.710,00

13 CLORIDRATO DE ONDASETRONA 2MG/ML INJETÁVEL. AMPOLAS COM
4ML - CLORIDRATO DE ONDASETRONA 2MG/ML INJETÁVEL. AMPOLAS
COM 4ML. BR0268504

10.000, AMP 4,68 46.800,00

Total do Participante: 65.910,00

Participante: LA DALLA PORTA JÚNIOR-EPP



Página: 2/2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

16 CURATIVO ADESIVO REDONDO INDICADO PARA USO PÓS PUNÇÃO,
FERIDAS E CORTES NÃO INFECTADOS DA PELE. SEM LÁTEX.
PRODUTO NÃO ESTÉRIL. 25MM DE DIÂMETRO. HIPOALERGÊNICO.
FITA ADESIVA MICROPOROSA E TECIDO NÃO ABSORVENTE EM ROLO.
CAIXA COM 500 UNIDADES. - CURATIVO ADESIVO REDONDO
INDICADO PARA USO PÓS PUNÇÃO, FERIDAS E CORTES NÃO
INFECTADOS DA PELE. SEM LÁTEX. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. 25MM
DE DIÂMETRO. HIPOALERGÊNICO. FITA ADESIVA MICROPOROSA E
TECIDO NÃO ABSORVENTE EM ROLO. CAIXA COM 500 UNIDADES.

300,000 CX 13,48 4.044,00

Total do Participante: 4.044,00

Participante: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

33 LUVA CIRURGICA  DE LATEX ESTERIALIZADA - Luva cirúrgica de látex -
esterilizada -  nº 7,0, espessura minima de 0,15mm, lubrificante a base de pó
absorsivel e hipoalergico, cor natural, tamanho conforme padrão brasileiro,
bordas dos punhos dfeveidamente reforçada e acabada  PAR-BR0269839

3.000,0 UN 1,121 3.363,00

35 LUVA CIRURGICA EM LÁTEX ESTÉRIL Nº6,5 - Luva cirurgica em látex
esteril nº 6,5, espessura minima de 0,15mm, lubrificante a base de pó
absorsivel e hipoalergico, cor natural, tamanho conforme padrão brasileiro,
bordas dos punhos devidamente reforçada e acabada. PAR. BR0269946

1.000,0 UN 1,121 1.121,00

36 LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX N°7,5 - Luva cirúrgica de látex -  esterilizada -
nº 7,5, espessura minima de 0,15mm, lubrificante a base de pó absorsivel e
hipoalergico, cor natural, tamanho conforme padrão brasileiro, bordas dos
punhos devidamente reforçada e acabada. PAR. BR0269838

3.000,0 UN 1,121 3.363,00

41 OXIDO DE ZINCO 100MG/G + PALMITATO DE RETINOL 1000UI/G +
VITAMINA D 400UI/G - POMADA - TB.C/45G - OXIDO DE ZINCO 100MG/G
+ PALMITATO DE RETINOL 1000UI/G + VITAMINA D 400UI/G - POMADA -
TB.C/45G. BR0465011

20.000, UN 2,821 56.420,00

Total do Participante: 64.267,00

Participante: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES -

38 MASCARA Nº 95 COM FILTRO PARA PARTICULADOS - Mascara nº 95
com filtro para particulados: classe PFF-2/N95, eficiência mínima de filtragem
de 95%, BFE>99% (eficiência de filtração bacteriológica), formato concha e
resistência e fluidos. Apresentar Registro na Anvisa e Boas Praticas de
Fabricação. BR0313379

1.000,0 UN 1,10 1.100,00

53 SONDA DE FOLLEY 2 VIAS Nº 18 EM PAPEL CIRURGICO - Sonda de
folley 2 vias nº 18 em papel cirúrgico, estéril. BR0436003

1.000,0 UN 3,00 3.000,00

Total do Participante: 4.100,00

Participante: ROSILENE VIEIRA LOPES-EPP

46 PINÇA ANATOMICA, MODELO 1: DISSECÇÃO, FORMATO - Pinça
anatômica, modelo 1 : dissecção, formato ponta: ponta reta , tipo ponta : c/
vídea, comprimento total: cerca de 16 cm, componentes: s/cremalheira,
material :açoinoxidável, esterilidade: esterilizável.BR 0467989

200,000 UN 37,04 7.408,00

48 PINÇA CIRURGICA, MODELO 1 - Pinça cirúrgica, modelo 1: kelly, formato
ponta : ponta reta, tipo ponta : serrilhada, comprimento total: cerca de 16 cm,
componente : c/cremalheira, material: açoinoxidável ,
esterelidade:esterelizável.BR 0467834

200,000 UN 59,86 11.972,00

49 PINÇA CIRURGICA , MODELO 1 : - Pinça cirúrgica, modelo 1:
kocher/rochester formato ponta : ponta curva,  tipo ponta 1 x 2 dentes :
comprimento total: cerca de 16 cm, componente : c/cremalheira, material:
aço inoxidável , esterelidade:esterelizável.BR 0467808

200,000 UN 50,49 10.098,00

50 PORTA AGULHA INSTRUMENTAL MODELO MAYO - Porta agulha
instrumental modelo Mayo - Hegar, ponta curva e com videa. Haste reta com
trava, comprimento 16 cm aço inoxidável e esterelizável. BR  0471166

200,000 UN 199,99 39.998,00

56 TUBO DE COLETA DE EXAMES COM GEL SEPARADOR - TUBO DE 2.000,0 UN 1,09 2.180,00



Página: 3/3
COLETA DE EXAMES COM GEL SEPARADOR

Total do Participante: 71.656,00

Participante: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

20 DIMENIDRATO + PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE - DL 30MG
AMPOLA COM 10ML - DIMENIDRATO + PIRIDOXINA + GLICOSE +
FRUTOSE - DL 30MG AMPOLA COM 10ML. BR0272336

2.000,0 AMP 2,63 5.260,00

Total do Participante: 5.260,00

Participante: PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA

32 IBUPROFENO 600MG - CPR - BR0267676 - Ibuprofeno 600mg - cpr -
BR0267676

100.000 UN 0,156 15.600,00

40 NIMESULIDA 100 MG - COMPRIMIDO - BR0273710 - Nimesulida 100 Mg -
Comprimido - BR0273710

250.000 comp 0,08 20.000,00

Total do Participante: 35.600,00

Participante: M. TESTA CONFECÇÃO

37 MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA. - MÁSCARA CIRÚRGICA
TRIPLA CAMADA, COM FILTRO ÁSCARA CIRÚRGICA BACTERIOLÓGICO
SUPERIOR A 95%, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, COM
GRAMATURA MÍNIMA DE 30, COM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NAS
ORELHAS OU CABEÇA, COM PREGAS HORIZONTAIS, CLIP NASAL,
HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, IODORA, MALEÁVEL E RESISTENTE.
EMBALAGEM DE ENTREGA COM ATÉ 100 UNIDADES. PRODUTO E
EMBALAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM NORMAS E
LEGISLAÇÕES VIGENTES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
2.000 CAIXAS COM 50 UNIDADES. BR0341923

2.000,0 CX 9,798 19.596,00

Total do Participante: 19.596,00

Participante: CENTERMEDI - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD

10 CETOCONAZOL CREME - TUBO 30 G - BR0308736 - Cetoconazol creme -
tubo com 30 gramas - BR0308736

10.000, UN 2,90 29.000,00

11 CINARIZINA 75MG - COMPRIMIDO - Cinarizina 75mg - cpr. BR0267629 100.000 comp 0,28 28.000,00

17 DIAZEPAM - 10MG - COMPRIMIDOS - DIAZEPAM - 10MG -
COMPRIMIDOS. BR0267197

200.000 UN 0,065 13.000,00

19 DICLOFENACO SÓDICO 50MG - BLISTER COM 10 COMP -
DICLOFENACO SÓDICO 50MG - BLISTER COM 10 COMP. BR0271000

150.000 comp 0,06 9.000,00

34 LUVA CIRURGICA EM LÁTEX N°6,0 - LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX
ESTÉRIL N° 6,0 ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15MM, LUBRIFICANTE A
BASE DE PÓ ABSORVÍVEL E HIPOALÉRGICO, COR NATURAL,
TYAMANHO CONFORME PADRÃO BRASILEIRO, BORDAS DOS PUNHOS
DEVIDAMENTE REFORÇADA E ACABADA. PAR. BR0269945

1.000,0 UN 1,25 1.250,00

39 METILFENIDATO 10 MG - BR0272320 - Metilfenidato 10 Mg - BR0272320 180.000 comp 0,31 55.800,00

Total do Participante: 136.050,00

Participante: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

18 DIAZEPAM 5MG/ML - AMPOLAS COM 2ML - DIAZEPAM 5MG/ML -
AMPOLAS COM 2ML. BR0267194

1.000,0 AMP 0,64 640,00

Total do Participante: 640,00

Participante: GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

31 GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO - EMBALAGEM COM 5 GRAMAS - GEL
LUBRIFICANTE ÍNTIMO - EMBALAGEM COM 5 GRAMAS. BR0325424

10.000, UN 0,569 5.690,00

51 PROTETOR SOLAR FPS - 30 + UVA/UVB + DIÓXIDO DE TITANIO- -
Protetor solar FPS 30 + UVA/UVB + dióxido de titanio- loção frasco com  120
ml.BR 0405887

500,000 UN 7,985 3.992,50

Total do Participante: 9.682,50

Participante: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIREL



Página: 4/4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

45 PERMANGANATO DE POTÁSSIO - CPR - Permanganato de potássio -CPR
BR 0327699

5.000,0 comp 0,41 2.050,00

Total do Participante: 2.050,00

Participante: CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

3 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7,0 - PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO
- Agulha descartável 30 x 7,0 - parede fina, bisel trifacetado, estéril a oxido
de etileno, apirogenio, atóxido com 100UN. BR0439808

300,000 CX 8,749 2.624,70

42 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M, EMBALAGEM TUBULAR -
Papel gráu cirúrgico 200mm x 100m, embalagem tubular, descartável,
termoselável.BR 0442384

150,000 UN 89,999 13.499,85

43 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100M, EMBALAGEM TUBULAR,
DESCARTÁVEL E TERMOSELÁVEL. - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM
X 100M, EMBALAGEM TUBULAR, DESCARTÁVEL E TERMOSELÁVEL.
BR0446031

100,000 UN 109,999 10.999,90

Total do Participante: 27.124,45

Total Geral: 508.588,95

18/03/2022Cornélio Procópio,

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

PREFEITO


		2022-03-21T15:40:26-0300
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920




